
Hodějice
Hodějice 41, 68401 Hodějice

Zasedání zastupitelstva obce XI/2023, konaného dne 20.12.2023

1. Úvodní informace
Zasedání Zastupitelstva obce Hodějice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 19:03 hodin starostkou obce Blahoslavou Suchánkovou (dále jako 
„předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Hodějice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 11.12.2023 -  dosud. Současně byla zveřejněna i na 
„elektronické úřední desce“ a způsobem obvyklým v daném místě - místním 
rozhlasem, sms. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (Příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 8 členů 
zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 
je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Omluvena L. Záleská.

2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající navrhla ověřovateli zápisu z dnešního jednání zastupitelstva 
obce Hodějice p. Miroslava Uhlíře a Stanislava Otépku a zapisovatelem 
Vojtěcha Lstibůrka. Nebyl vznesen jiný návrh.

Návrh usnesení 1:
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Miroslava Uhlíře a Stanislava 
Otépku a zapisovatelem Vojtěcha Lstibůrka.

Výsledky hlasování
Pro:  8
Proti:  0
Zdrželi se:  0
Nehlasovalo:  0
Usnesení č. 1 - Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele - schváleno

3. Schválení programu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu veřejného zasedání 



vyvěšeného na úřední desce i elektronické úřední desce ve dnech 
11.12.2023 – dosud. Zastupitelům byla dána možnost přidat bod programu, 
nebylo využito. (Příloha č. 2)

Návrh usnesení 2:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje program Veřejného jednání 
zastupitelstva obce Hodějice XI/2023 

1. Úvodní informace
2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ na rok 2024
5. Střednědobý výhled příspěvkové organizace ZŠ
6. Rozpočet příspěvkové organizace MŠ na rok 2024
7. Střednědobý výhled příspěvkové organizace MŠ
8. Rozpočet obce Hodějice na rok 2024
9. Žádost o odkoupení obecního majetku
10. Měsíční poplatek za školní družinu  
11. Rozpočet DSO Dr. Václava Kounice
12. Rozpočet Ždánický les a Politaví
13. OZV o místním poplatku ze psů
14. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
15. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
16. Různé
17. Diskuze

Výsledky hlasování
Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 2 - Schválení programu - schváleno



4. Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ na rok 2024
Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Hodějice byl zveřejněn 
na úřední desce zřizovatele a na elektronické úřední desce od 01.12.2023. K 
návrhu rozpočtu nebyla dosud vznesena žádná připomínka. 

Jsou k návrhu rozpočtu PO ZŠ Hodějice nějaké připomínky, dotazy? (Příloha 
č. 3)

Návrh usnesení 3:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje rozpočet příspěvkové organizace 
Základní škola Hodějice, IČO 70993301 na rok 2024 – výnosy 6 645 755 Kč, 
náklady 6 645 755 Kč.

Výsledky hlasování
Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 3 - Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ na rok 2024 - schváleno



5. Střednědobý výhled příspěvkové organizace ZŠ
Návrh střednědobého výhledu příspěvkové organizace Základní škola 
Hodějice byl zveřejněn  na úřední desce zřizovatele a na elektronické úřední 
desce od 01.12.2023. K návrhu střednědobého výhledu nebyla dosud 
vznesena žádná připomínka. 

Jsou k návrhu střednědobého  výhledu PO ZŠ Hodějice na roky 2025 a 2026 
nějaké připomínky, dotazy? (Příloha č. 3)

Návrh usnesení 4:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkové organizace Základní škola Hodějice, IČO 70993301 na rok 2025 – 
výnosy 6 889 606 Kč, náklady 6 889 606 Kč a na rok 2026 výnosy 7 142 712 
Kč, náklady 7 142 712 Kč.

Výsledky hlasování
Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 4 - Střednědobý výhled příspěvkové organizace ZŠ - schváleno

6. Rozpočet příspěvkové organizace MŠ na rok 2024
Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Hodějice byl 
zveřejněn  na úřední desce zřizovatele a na elektronické úřední desce od 
01.12.2023. K návrhu rozpočtu nebyla dosud vznesena žádná připomínka. 

Výnosy 2024
Neinvestiční výnosy zřizovatel 1 175 000 Kč
Neinvestiční výnosy MŠMT a EU 4 700 000 Kč
Ostatní výnosy (včetně stravného ŠJ) 690 000 Kč



Investiční dotace 0 Kč
Výnosy celkem 6 565 000 Kč

Náklady 2024
Neinvestiční náklady zřizovatel 1 175 000 Kč
Neinvestiční náklady MŠMT a EU 4 700 000 Kč
Ostatní náklady (včetně potravin ŠJ) 690 000 Kč
Čerpání investiční dotace 0 Kč
Náklady celkem 6 565 000 Kč

Jsou k návrhu rozpočtu PO MŠ Hodějice nějaké připomínky, dotazy? (Příloha 
č. 4)

Návrh usnesení 5:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje rozpočet příspěvkové organizace 
Mateřská škola Hodějice, IČO 70993289 na rok 2024 – výnosy 6 565 000 Kč, 
náklady 6 565 000  Kč.

Výsledky hlasování
Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 5 - Rozpočet příspěvkové organizace MŠ na rok 2024 - schváleno

7. Střednědobý výhled příspěvkové organizace MŠ
Návrh střednědobého výhledu příspěvkové organizace Mateřská škola 
Hodějice byl zveřejněn na úřední desce zřizovatele a na elektronické úřední 
desce od 01.12.2023. K návrhu střednědobého výhledu nebyla dosud 
vznesena žádná připomínka. 

2025 2026
1 200 000 Kč 1 200 000 Kč
4 900 000 Kč 4 900 000 Kč



720 000 Kč 720 000 Kč
0 Kč 0 Kč

6 820 000 Kč 6 820 000 Kč

2025 2026
1 200 000 Kč 1 200 000 Kč
4 900 000 Kč 4 900 000 Kč

720 000 Kč 720 000 Kč
0 Kč 0 Kč

6 820 000 Kč 6 820 000 Kč

Jsou k návrhu střednědobého výhledu PO MŠ Hodějice na roky 2025 a 2026 
nějaké připomínky, dotazy? (Příloha č. 4)

Návrh usnesení 6:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkové organizace Mateřská škola Hodějice, IČO 70993289 na rok 2025 
– výnosy 6 820 000 Kč, náklady 6 820 000 Kč a na rok 2026 výnosy 6 820 000 
Kč, náklady 6 820 000 Kč.

Výsledky hlasování
Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 6- Střednědobý výhled příspěvkové organizace MŠ - schváleno

8. Rozpočet obce Hodějice na rok 2024
Návrh rozpočtu obce Hodějice byl zveřejněn na úřední desce a na 
elektronické úřední desce od 01.12.2023. K návrhu rozpočtu nebyla dosud 
vznesena žádná připomínka. Předseda finančního výboru seznámil přítomné 
s návrhem rozpočtu obce Hodějice na rok 2024.
V návrhu rozpočtu jsou příjmy ve výši 22 891 600 Kč., plánované výdaje ve 
výši 19 891 600 Kč a financování ve výši 3 000 000 Kč tj. Celkové výdaje 



22 891 600 Kč.

Jsou k návrhu rozpočtu obce Hodějice na rok 2024 nějaké připomínky, 
dotazy? (Příloha č. 5)
P. Rybníkář – dotaz zda daň z nemovitosti zůstává v rozpočtu obci? Ano, 
koeficient 1.

Návrh usnesení 7:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje rozpočet obce Hodějice na rok 2024 
příjmy22 891 600 Kč, výdaje 19 891 600 Kč, financování3 000 000 Kč a 
celkové výdaje 22 891 600 Kč.

Výsledky hlasování
Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 7- Rozpočet obce Hodějice na rok 2024 - schváleno

Návrh usnesení 8:
Zastupitelstvo obce Hodějice určuje závazné ukazatele rozpočtu obce 
Hodějice na rok 2024 v příjmech i ve výdajích paragrafy.

Výsledky hlasování
Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 8 – Závazné ukazatele - schváleno

9. Žádost o odkoupení obecního majetku
Obec Hodějice obdržela dne 13.11.2023 žádost k odkoupení v žádosti 
vyznačené části pozemku z par. č. 186/1. Zastupitelstvo obce se dohodlo na 
směně pozemku, kdy bude geometrickým plánem rozdělena parcela žadatele 



184/1 a par.č. 186/1 v k.ú. Hodějice a tyto části pozemků se smění. Náklady 
za vyhotovení geometrického plánu, sepsání kupní smlouvy i návrh na vklad 
do katastru nemovitostí hradí žadatel.
Jsou k tomuto bodu nějaké dotazy? (Příloha č. 6)
P. Rybníkář – dotaz o jaký pozemek se jedná? Vysvětleno, Velké chaloupky u 
kaštanu, poblíž Klečkovi.

Návrh usnesení 9:
Zastupitelstvo obce Hodějice navrhuje vytvořit geometrický plán na oddělení 
části pozemku 184/1 a 186/1, které budou vzájemně směněny. Náklady na 
vyhotovení geometrického plánu a vklad do katastru nemovitostí hradí 
žadatel. 

Výsledky hlasování
Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 9 - Žádost o odkoupení obecního majetku - schváleno

10. Měsíční poplatek za školní družinu
Obec Hodějice obdržela žádost od PO ZŠ Hodějice o schválení úplaty za 
školní družinu. Dle aktualizace školského zákona, §123 je nutné s platností od 
01.01.2024, aby příspěvek schválil zřizovatel. Příspěvek za využití družiny je 
stanoven na 200 Kč, v případě využití družiny pouze do 13:30 hod. je 
poplatek 100 Kč, v případě dlouhodobé absence víc jak polovinu dní v 
příslušném měsíci se sníží poplatek na 100 Kč. 
Jsou k tomuto bodu nějaké dotazy? (Příloha č. 7)

Návrh usnesení 10:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje k 01.01.2024 příspěvek za využití 
družiny při základní škole Hodějice 200 Kč/měsíčně, v případě využití družiny 
pouze do 13:30 hod. určuje poplatek 100 Kč/měsíčně, v případě dlouhodobé 
absence víc jak polovinu dní v příslušném měsíci se sníží poplatek na 100 
Kč/měsíčně.



Výsledky hlasování
Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 10 - Měsíční poplatek za školní družinu - schváleno

11. Rozpočet DSO Dr. Václava Kounice
Dne 19.12.2023 se konal 17. sněm delegátů DSO Dr. Václava Kounice. 
Předsedající seznámila přítomné se zápisem. Sněm schválil rozpočet svazku 
na rok 2024 ve výši: neinvestiční příjmy 292 800 Kč, investiční příjmy - 7 000 
400 Kč, financování 7 035 600, celkové příjmy 14 328 800 Kč a výdaje ve výši 
14 328 800 Kč. Zveřejněno na úřední desce a elektronické úřední desce od 
01.12.2023. Bude podepsána dohoda o přijetí žáků do Slavkova v 03/2024 na 
školní rok od 09/2024 pro členské obce.
Rozpočtový výhled

Jsou k tomuto bodu nějaké dotazy? (Příloha č. 8)

Návrh usnesení 11:
Zastupitelstvo obce Hodějice bere na vědomí schválený rozpočet DSO Dr. 
Václava Kounice na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2024 -2027

12. Rozpočet Ždánický les a Politaví
Dne 20.12.2023 se konala valná hromady DSO Ždánický les a Politaví. 



Předsedající seznámila přítomné se zápisem. VH schválila rozpočet svazku na 
rok 2024 ve výši: příjmy 2 963 400 Kč, a výdaje ve výši 2 963 400 Kč. 
Zveřejněno na úřední desce a elektronické úřední desce od 01.12.2023.
Rozpočtový výhled

Jsou k tomuto bodu nějaké připomínky? (Příloha č. 9)

Návrh usnesení 12:
Zastupitelstvo obce Hodějice bere na vědomí schválený rozpočet DSO 
Ždánický les a Politaví na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025 - 2027

13. OZV o místním poplatku ze psů
Z důvodu změny zákona bylo nutné upravit textaci OZV, poplatky zůstávají 
zachovány v původní výši 100 Kč/první pes, 150 Kč/druhý a každý další pes. 
Účinnost od 01.01.2024, zveřejněno i na stránkách ministerstva, ruší se 
předchozí vyhláška.
Jsou k tomu bodu nějaké dotazy? (Příloha č. 10)

Návrh usnesení 13:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje OZV o místním poplatku ze psů

Výsledky hlasování
Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 13 - OZV o místním poplatku ze psů - schváleno



14. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
V rámci odpadového hospodářství jsme spočítali náklady na shromažďování 
a likvidaci odpadů za rok 2020 - 2023. Každý rok obec doplácí na odpady, za 
rok 2023 je předpoklad doplatku 248.184 Kč na 1 občana je to 225 Kč. 
Doplatek má souvislost s nárůstem cen na likvidaci odpadů, max. váhy SKO/ 
obyvatele. Proto se zastupitelstvo dohodlo na navýšení poplatku za systém 
odpadového hospodářství na 800 Kč/občana s platností od 01.01.2024 a ruší 
se předchozí vyhláška.
Jsou k tomuto bodu nějaké dotazy? (Příloha č. 11)
Proběhla diskuze k vytříděnosti odpadu v obci, započítává se do ní i BIO 
odpad, záměr pořízení 3 čipovaných popelnic v budoucnosti, 
Dotaz p. Rybníkář – jak to řeší Lovčičky? Předsedající vysvětlila, že mají 
pytlový sběr, který sváží zaměstnanci obce a evidenci provádí samotný pan 
starosta. Od ledna 2024 mají poplatek navýšený na 1 200 Kč/rok/občana, ale 
mají motivační systém.

Návrh usnesení 14:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje OZV o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství

Výsledky hlasování
Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 14 - OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství - schváleno

15. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
Sazby zůstávají stejné, předchozí vyhláška ze 02/2019 se ruší, platnost od 
01.01.2024. 
Jsou k tomuto bodu nějaké dotazy? (Příloha č. 12)

Návrh usnesení 15:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje OZV o místním poplatku za užívání 



veřejného prostranství.

Výsledky hlasování
Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 15 - OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství – 
schváleno

16. Různé
PO MŠ Hodějice zažádala JMK o mimořádnou dotaci z důvodu rozšíření 
kapacity jídelny a nutnosti pořízení nového vybavení. Byla jim schválena 
dotace ve výši 300 000 Kč. Jako zřizovatel máme povinnost schválit smlouvu 
o poskytnutí dotace. Podmínkou je realizace nákladů v roce 2023 a 
maximálně do 31.01.2024. Pořízen byl nový konvektomat na přípravu jídel, v 
žádosti byla ještě uvedena myčka a vybavení kuchyně. Uznatelné náklady 
jsou od 01.01.2023 do 31.01.2024
Jsou k tomuto bodu nějaké dotazy? (Příloha č. 13)

Návrh usnesení 16:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK087386/23/OKH. Smluvní strany: 
Jihomoravský kraj. Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, IČO 70888337 a 
Mateřská škola Hodějice, okres Vyškov příspěvková organizace, Hodějice 235. 
684 01 Hodějice, IČO 70993289

Výsledky hlasování
Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 16 – Smlouva o dotaci - schváleno

17. Diskuze



Poděkování zastupitelům, výborům, starostce.
P. Rybníkář – poděkování za stromy u cyklostezky - uvedeno na pravou míru, 
jedná se o výsadbu včelařů, obec zajistila pozemek.
Pás mezi cyklostezkou a dráhou je předmětem pozemkových úprav, 
elektrifikace trati možná 2025 a dál?
P. Rybníkář – počet dětí v MŠ a ZŠ? Odpověď asi 40 a 72, obec dostává 
z rozpočtového určení daní na žáky přibližně tolik, co dáváme v rozpočtu na 
ZŠ.
P. Rybníkář – více dávat informace o výstavbě soukromých investorů v obci 
například do zpravodaje. Odpověď projekty obce zveřejňujeme, soukromých 
investorů, pokud sami nežádají ne. Staví se 24 bytových jednotek v 10 
domech.
P. Rybníkář – nebude stačit kanalizace po připojení všeho. Informace o tom 
proč došlo v minulosti v oblasti k ucpání kanalizace, nesouviselo s kapacitou, 
ale s odpadem, který uživatelé splachují do kanalizace (v čističce vhlčené 
ubrousky, tyč, dlažební kostka, …). DSO Ligary se k napojení vyjádřily tak, že 
kapacita je výpočtem podložená že stačí.

Zasedání ukončeno ve 20:33 hodin.

Zapisovatel: Vojtěch Lstibůrek ..……..…………..................…..... dne…………………………

Ověřovatelé: Miroslav Uhlíř ..……..…………..................…..... dne…………………………

Stanislav Otépka ..……..…………..................…..... dne…………………………

Starostka: Blahoslava Suchánková..…..…………..................…..... dne…………………………

Razítko obce:


